
Contacto

Teléfono +34 915885689
Correo Electrónico iamcontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Albarracín, 33
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00080 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de mantenimiento de escáneres de alto nivel de producción y
maquinaria de embalaje y empaque (2 Lotes).

El objeto de este contrato consiste en la prestación de los servicios de mantenimiento de escáneres de altoDescripción 
nivel de producción, así como de maquinaria diversa, en concreto flejadoras, fajadoras y envolvedoras, que se utilizan en
dependencias municipales del Ayuntamiento de Madrid propiedad de IAM, dividido en dos lotes.
Valor estimado del contrato 357.500,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.383,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.333,86 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: En caso de que la formalización del contrato sea con posterioridad a esta fecha estimada de inicio, el
cómputo del plazo se efectuará desde el primer día hábil siguiente al de su formalización, sin que ello modifique la
duración prevista, y realizándose el oportuno ajuste de anualidades a la nueva fecha de inicio, previa conformidad del
contratista.

Lugar de ejecución
Según se detalla en el PPTP, apartados 2.4 y 5.1.2
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRxKVrRRVzcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de maquinaria de embalaje y empaque

El servicio de mantenimiento de las flejadoras, fajadora, y envolvedora, instaladas en la Oficina Postal y enDescripción 
Preparación y envío de IAM.
Valor estimado del contrato 50.397,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.654,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.598,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DEAL II, S.L.
NIF B78999216
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Romería, 7
(28864) Ajalvir España

Contacto

Teléfono +34 918874600
Correo Electrónico cesteban@dealdos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.792 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.628,32 EUR.

Información sobre el Contrato

300/2024/00080Número de contrato 



Contacto

Teléfono +34 917206347
Fax +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, nº 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 27.792 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.792 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

30/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

Contrato lote 2 Anuncio 080.PDF
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Por ser la única empresa que ha presentado la oferta y cumplir las condiciones establecidas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Las características de este procedimiento se encuentran detalladas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vCurrmbTQ6PpU1zRKEJ4UDJSVnJ/kknALj/S17y9AjRi99iiYO8McfAu3sdvBNrOWVFi89xk6xvyKDGP%2B5tiJbMW73ksaInXDbYnO3zlPzpJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Albarracín, nº 33
(28037) Madrid España

Apertura sobre Administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de sobre de la documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Albarracín, nº 33
(28037) Madrid España

Apertura de sobre de oferta de criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de sobre de oferta de criterios valorables en
cifras o porcentajes

Observaciones: Se advierte que el límite horario de soporte de la DGPE es de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 horas y
viernes de 9:00 a 15:00 horas. Cuando el envío de la oferta se efectúe en dos fases, deberá enviarse el archivo
electrónico que contenga la oferta, en los términos indicados en la cláusula 23 del PCAP, al Registro de la Junta
Municipal de Ciudad Lineal.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4jRuh0TSjqlt5r0 ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268013-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4jRuh0TSjqlt5r0ngvMetA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268013-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2024

Fecha de publicación 22/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:505304-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2024

Fecha de publicación 05/11/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:671236-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De acuerdo con la formula indicada en el apartado 16.- Criterios de adjudicación del PCAP.Expresión de evaluación 

(ambos lotes)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014569529 |  2024-001176801 | Thu, 07 Nov 2024 09:48:12:468 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30739919378085251160120756080800809224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:505304-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:671236-2024:TEXT:ES:HTML

